
..-..!-:35rilaVíl!'.iC"7'jl)?'IT'.-'?.
'.r=. ( ; ! y'ýň7.yi :'13a, 636 UU 3í?íO{ ', :...,+

cdve =áv.cz
Ič: 44-ÓE 2':iŠ

Dlčl Cž. 4994575
SMLOUVÁ O VYtJŽ,Il'Í VÝSLEI)KIJ

Sinluvní straiiy:

Centruin dopravrího yýzkuínu, v.v.i.
se sídlcin 635 00 Bri'ia, ',íšeňská 33a
íČO: 44994575

?apsaiiý v Rejstříkri ví,rc'y.ýr,h vjyzk?ii«nýcl'x i.istitucí 1. 1. 2007
jeboz jn-iénein jedr.á: Ing. .Tii'ídřicťí Frlč, PhD., ředitel instituce
(dálc jcn ,,příjemce?)

a

K:apseb Tclematic Serviees spol. s r.o.
se sídlem Ke štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
IČO: 2737 1531
jehož jinénem jedná: iiig. Karel Feix, geiierální ředitel
(dále jen ,,aplikační partner")

Článek I.

1.1 Tato sinlouva se uzavírá pro vymezení práv a povinností si'nluvních stran ve věci
vlastnictví, užíván'í a šíření výsledků projektu.
Příjeince při využití svých výzkumných kapacit realizoval výzkuinný projekt s názvem
Ccntmin pro rozvo5 dopravních systémů (dále jen ,,projekt?), vedený pod číslem
TEOl020l55, a to v 1. veřejné soutěži vyhlášené v Programu Centra kompetence.

1.3 Poskytovatelem podpory xia řešení předrnětného projektu výzkumu, vývo3e a inovací
byla Tcchnologická agcntura Čcskó rcpubliky sc sídlcm Evropská 2589/33b, 160 00
Praha 6, IČ: 72050365 (dálc jen ,,poskytovatel?).

1.2

Článek II.

2.1

2.2

Projekt byl příjemcern řešen v souladu se Smlouvou o poskytnuti podpory uzavřené pod
č. 20l6TEOl020l55 (dále jen Si'nlouva o poskytnutí podpory) mezi příjei'ncei'n a
poskvtovatelem dne 13. 6. 2016.
Na základě Smlouvy o poskytnutí podpory obdržel příjemce finanční prostředky od
poskytovatele forinou účelové dotace na řešení projektu.

l/4

l &-ť-



Článek Iť[.

3.1 V rámci řcšení výsc ?ivcdenóho projckt?i byio v rámci i'35 ,,-i4avé inodeiy finaní?;ování
tlaprryr.'i infias(ruiciury? í?losaženo mimo ji?íé násleíjujíeích výsledků:

3.7

,,Nové modely financovánf dopravní infrastruktuiy" (druh výsledku: Ostatní)
,,Legislativní podnnínky pro různé typy zpoplatnění ve městech, regionech,
speciájních zónách apod.? (druh: Ostatní)

3.3 Uvedcný výslcd:k od4-ícví<lá cflč'm pí'cjí':klu, ktcrí3 jsou v soulad?i s í:íli Píaogíai'nu Centi'a
kai-iip:tan:í.

Článek I'í'.

4.1 Saínluvní strany shodně prohlašují, že výsladky projektu uvcí)iené v čl. l}I, odst. 2 této
si'nlouvy vzníkly spo}uprací pracovníků obou smluvních stran, a že duševní vlastnictví
k výsledkům projektu 5e tedy společným majetkem obou sinluvníeh stran. Smluvní
strany se v návaznosti na tom, vjakém poměru se podílely na vytvoření výsledků
projektu, dohodly na rozdělcní svých prási k předmětnýin výsledkům v následujících
pomerech:

,,Nové ínodely financování dopravní infrastruktuíy? (druh výsledku: Ostatní)
Centmm ďopravního výzkumu, vy. i. l OO%
Kapscli Telennatic Services spol. s r.o. Oo/o

,,Legislativní podmínky pro i-ůzné typy zp«iplatnění ve i'iiěstech, regionech, speciálních
zónách apod." (druh: Ostatní)
Centmi'n dopravního výzkumu, v.v.i. 80%
Kapsch Telernatic Services spol. s r.o. 20%

4.2

4.3

Aplikační partner využň5c výsledky projektu uvedený v čl. Ill odst. 3. l této smlouvy
především při vývoji a aplikaci inte]igentních systénnů řízenf dopravy a v oblastí řešení
a provozu systémů zpoplatnění, a to do 5 let ode dne skončení projektu.
Příjcmcc sc zavazuje zpřístupnit výsledky projektu uvedené v člái'iku III. této smlouvy
v souladu s ustanovením Efi 16 zákona č. 130/2002 Sb. a Všeobecnými podmínkaini,
které tvoří nedílnou součást Smlouvy o poskytnutí podpory.

Článek V.

5.1

5.2

5.3

5.4

Příjemce je oprávněn užívat pro své potřeby výslcdky projektu dle čl. III odst. 3. l této
smlouvy, jelikož je jelío výlučnýin vlastnictvím.
Příjeince je oprávněn oslovit další subjekty ve věci komerčního využití výsledku
projektu uvedené v č]. IU odst. 3. l této sinlouvy. Výsledek uvedený v čl. III odst. 3. l
této smlouvy využije vsouladu siinplementačníín plánem za účelem naplnění
monitorovacích indikátorů uvedených v iinplementačníin plánu.
Smluvní strany jsou při využití výsledků vázány zejména podmínkami této smlouvy,
smlouvy o poskytnutí dotace a jejími všeobecnými podinínkami, implementačním
plánem a všeobecně závaznými právníini předpisy.
Aplikační partner se zavazuje, že nebude žádným způsobem omezovat propagaci,
případně prodej nové služby nebo výrobku vyvinutélio v souvislosti s řešením projektu

2/4



F'. (oí.alS?']?'gh OdbOlll9Cll ?:[ll-.OSf': pT'l'3?gí-.?')?i, pTl't(Il?1 I"w ť'-I.'Cl.'E 2yl':)Yaad'?'-n0 '»' SOtllaC'lť'. S ':'b?ir-Xl?-
ZaVaZil'} llThl ':fi a' Vn1 inj pŤedplS'21.

Článek Ví.

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

-Výsledky řcšaiíí projektu tvoří až do ckamžik» jí=jich uveřejnění obchodní tajemsiví ve
stnyslu ustanov:ní !' 504 zákoiia č. 89/2012 Sl)., občanskélio zákoníku, v platném znční,
a sinluvni sirany se zavazují absah tol'ioic cbchodníhc tajemství neporušit v: vztahu k
žádné třetí osabě bez předchozíhc písen'iného souhlasu druhé sinluvi'ií strany. 'iýsledk.5r
ř-,šení projí,ktu iíetvoří žádi'ié jiiií, dčxvěmó informaa=., se kterýii'ii by bylo třcba nakládat
podle zvláštních lirávqích předpisů,
Dále se sm?uvní sii-any zavazují zachcvávat mlčenlivost o veskí,rýcli důvěrných
iiiforrnacíali, které získaly vsa?ivisloski sjcdnáníin a cizavřaqí této smlouvy,
s?izavřeníni této sínlouvy a násl:dně vsouvislosti splněním uzavřené smlouvy.
Důvěrnýrni inforpiacemi jsou zejména inforrnace o obchodníeh, výrobních, teahnických
a organizačních záležitostecli druhé smluvní strany, dále techiiické informace, odborné
informace a podnikatelsky využitelné znalosti a dovednosti, jež jsou utajované,
významné a identifikovatelné v příslušné formě a jsou předmětem obcliodního tajemství
některé ze smluviíích stran.
Aplik:ačrí partner se zavazuje zajistit, aby ve všecli iiiforinacích zveřejňovaných
v souvislosti s výsledky projektu bylo vždy ?ivedeiio, že výsledky byly realizovány
v rámci řešení projcktu a za financní podpory poskytovatele.
Aplikační partner projcktu se zavazuje poskytnout plnou součinnost poskytovatcli
dotace nebo jinýi'n oprávněriým koiitrolním orgánůi'n k prováděni kontro) dodržování
této si'nlouvy a iinpleinentačního plánu, který tvori přílohu č. 1 této smlouvy.
Smluvní strany se zavazují dodržovat implei'nentační pláii v dohodnutém rozsahu a
dohodnutým způsobem (tzn. poskytovat vzájeinnou součinnost při kontrolách pí-ojektu
poskytovatelein i po 3eho ukončení, evidovat způsob šíření výsledků, ve své činnosti
kde byly výsledky využity uvádět výsledky jako referenci). Aplikační pattncr projektu
se zavazuje uhradit prijemci náhradu škody vznik?ou porušením povinnosti dle této
sinlouvy, a to do 15 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě.
Pokud aplikaciií partner nesplní svůj závazek dle této sinlouvy aiii poté, co byl
příjemccm v?án, aby jej splnil v přirnčřeném náhradním termínu, je povinen zaplatit
příjein<,i 5cdnorázovou si'nluvní pokutu ve vý'si, která bude vyměřena jakožto sankcc
případně krácení dotace poskytovatelei'n dotace ncbo jiným ktoinu oprávněným
orgánern. Totéž platí v případě, ukáže-li se prohlášení aplikačního partnera učiněné v
této smlouvě jako nepravdivé. Zaplacenín'i smluvní pokuty nezaniká právo příjemce na
náhi-adu škody v plné výši.

Článek VIL

7.1

7.2

7.3

Řešení projektu není veřejnou zakázkou a proto se na úpravu pi-áv k jelio výsledkům a
jejich využití nevztahují ustanovení ž§ 16 odst. l a 2 zákona č. 130/2002 Sb. o podpore
výzkumu, expcrimcntálního vývoje a inovací.
Všechna práva k výsledkůi'n řešení projektu patří ve sinyslu ustanovení § 16 odst. 3
zákona č. l 30/2002 Sb. o podpoře výzkui'nu, experimentálního vývo5e a inovací výlučně
přÍjemci.
Zpracované výsledky projektu včetnc závěrečné zprávy pod?éhají ochraně dle zákona
č. 121/2000 sb., o právu autorském, o právech souvisejícícli s právem autorským a o
změně některých zákonů (autorský zákon) a ve si'nyslu ustanovení § 58 tohoto zákona je

3/4

,(' ?



(.s. ='?l .a;'-il d %I' av;'iÍho !'/;!)'luí';a, !.

CD!,; LÍŠ€řť?'ŤŘ?a'=' a? ' ??IU

Cl
('j. ..ll; . ?* {

(>-' ..'.-':

l

r')
7S

IZe pavaž0'!a: Za zariiěStna:ieCké dílO, Á(. tlěxTluŤ. nlaje'íkO]á i')ráVa V7kOnáVa)í sriiluv:íí
Sírall ya JakO zainěsii'lavaial?'i"; aulorů.

7.l! 'I.7ýsledky ř-,šaní projektu je nříjerncí: pevií'íen posky(noui všem s?íbjektíoií'í'i, kleré se
pauílely na paapoře řešení projakiu 2. neveřejííých zdro5íů za 1',odmínek a v iarinínech
sjednanýc?i ve smloyivách o využití výsledků uzavřených s iěmito subj=kty.

Článek VÍIL

Sinluvní sti-aí'iy JSOl'l .i)OVl'ilny se r?avzá?)ain píSernní: iípozoi7nit ila kaž(101! Zl1lěríti úda)ů
uvedenýcí'i '.i (éto smlouvě.

S.2 TufO Sl-illC)l!Vll Je i'ilOZne' Illění( ileBO 'lOýlnOVítl Jen i:yÍS"Ell]nÝi'íll ď(Xla[l?/ VZajel')ll'lě
patvrzenými obě«ia si'nl?ivními stríinami.
Tato smlcuva je sepsána t pěti vyhotavaníe]i, z nií:hž každá ZFE si'nluvníeh slran c>bíJr'zí
po dvou, jedno vyhotoveni obdrží poskytovatel.

8.zi Právní vztahy touto smlouvou neuprav:né sí, řidí ustanovcními zák. č 89/20i2 sb.,
obí:anského zákoníku, v platnéin znt'ní.

8.5 'íoato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu. Smlouva se sjeďnává na dobu úrčitou do
pěti let po skončení projektu.

8.1

8.3

V Brně dne 29. 3. 2018............. V Praze dne 30. 3. 2018

Ing. Jindřich Frič, PhD., ředitel instituce
n'r::.l L%Ý? %- -

ii'ig. Kai-e? Feix, ge??í ředitel
aplikač?.

v l

(,;,.?s',(I.!In(O>.'{11.':?.. "Thl'l.'L'«'.l?
I..l'.'.í'?'l:í'-? :}:3;t G 31) j)O '3!ni')

:?jl'Jlvl'l:ll'a' y'l
IČ.:441)'id5 75

':)l(;: '-.:?449:í4k;l 'l

}l

i.7'l.: l;'
l)l'fi(i..'H.,'i'.l:.1
- jil! .?.!'í

ka «tch>>>
!'<apsch T*l*mó ? sm-l rO-

4/4


